

راهکارهای تسهیل صادرات غیر نفتی اعلام شد

نگاه ویژه

تهیه و تنظیم: فاطمه عبدالعلی پور

دکتر مظاهری:

تضمین توفیق صادرات منوط به داشتن انضباط مالی است.

همچنین در ادامه این همایش دکتر طهماسب مظاهری، رییس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد اقتصادی ۸ درصدی اقتصاد گفت: این رشد به عنوان حداقل نیاز ضروری کشور برای دست یافتن به اهداف برنامه توسعه چهارم در نظر گرفته شده و این امر محقق نمی شود مگر آنکه بخش بزرگی از تولید را در کشورهای دیگر عرضه کنیم، در حقیقت صادرات



ضامن تحقق هشت درصدی رشد اقتصاد است.

وی به شرایط ویژه اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: در حال حاضر اقتصاد ایران در شرایط ویژه ای به سر می برد هدایت نقدینگی به سمت فعالیت های تولیدی و صادراتی یکی از دغدغه های دولت و بانک مرکزی است.

دکتر مظاهری، با اشاره به حمایت های دولت از صادرکنندگان اظهار کرد: در طول یک سال گذشته دولت به لحاظ تامین منابع مالی دو بودجه یک و نیم میلیارد دلاری را برای دو بانک توسعه صادرات ایران و صنعت و معدن اختصاص داده است.

وی، همچنین با تاکید بر کنترل ریسک صادرکنندگان اظهار داشت: صادرکنندگانی که کالاهایشان را برای فروش به سایر کشورها ارسال می کنند، ریسک های بیشتری را می پذیرند و در حال حاضر دولت در جهت شناسایی ریسک های صادراتی و روش های پوشش دادن آن تلاش می کند.

رییس کل بانک مرکزی صندوق ضمانت صادرات را یکی از ابزارهای کنترل ریسک برای صادرکنندگان دانست و گفت: صندوق ضمانت صادرات نهادی برای پوشش ریسک های عمدتاً سیاسی صادرکنندگان است که در طول چند ماه اخیر امکانی فراهم شد تا این صندوق با اعتباری معادل ۲۰۰ میلیون دلار حداقل پنج تا هفت برابر آن را برای صادرکنندگان ضمانت نامه صادر کند.

وی تصریح کرد: امروزه شرایط به گونه ای است که با استفاده از بانک های توسعه ای کشور و تجربیات صادرکنندگان موفق، بانک های تجاری و خصوصی نیز می توانند به این جمع بپیوندند، البته با توسعه صادرات تخصصی شدن این امر نیز یکی از ملزومات به شمار می رود.

وی، همچنین اظهار داشت: انضباط مالی نکته ای است که تولیدکنندگان و صادرکنندگان باید مورد توجه قرار دهند، در حقیقت تضمین توفیق صادرات منوط به داشتن انضباط مالی است و از آنجا که صادرات معاف از مالیات است بنابراین

اشاره:

همایش تولید برای صادرات با حضور وزیر امور اقتصاد، رییس کل بانک مرکزی، مدیران عامل بانک های توسعه صادرات و تجارت و جمعی از صاحب نظران اقتصادی در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد.



در این همایش علاوه بر سخنرانی مسوولان اقتصادی کشور مقالات علمی در حوزه توسعه صادرات غیر نفتی توسط صاحب نظران ارائه شد از جمله این مقالات می توان به مقاله سید مرتضی ذکاوت رییس اداره مدیریت ریسک بانک توسعه صادرات ایران اشاره نمود.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر دانش جعفری وزیر امور اقتصادی و دارایی کشور در همایش تولید برای صادرات که روز بیستم آبان ماه در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، گفت: بالا بودن قیمت تمام شده کالا در داخل یکی از مشکلات اصلی کشور است که منجر به کاهش رقابت پذیری برای ورود به بازارهای خارجی می شود.

وی با اشاره به اینکه تولیدات برای حضور در بازارهای خارجی باید دارای مزیت نسبی باشد خاطر نشان کرد: تولیدات صنعتی دارای ارزش افزوده بیشتری است اما تنها توجه به این تولیدات لازمه موفقیت در صادرات نیست، بلکه خدمات فنی مهندسی و هر کالایی که سودآوری داشته باشد موفقیت ما را تضمین می کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در رابطه با آخرین وضعیت صادرات غیر نفتی کشور بیان کرد: سال گذشته ۱۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رکورد صادرات غیر نفتی را داشته ایم که تاکنون سابقه نداشته است، امسال نیز گزارشات گمرک حاکی از آن است که روند افزایشی صادرات غیر نفتی ادامه دارد به طوری که در شش ماهه نخست سال جاری ۸۳ درصد صادرات غیر نفتی به لحاظ ارزشی رشد داشته است.

وی، همچنین با اشاره به نقش مناطق آزاد گفت: تاکنون نقش مناطق آزاد در اقتصاد کشور به خوبی مورد استفاده قرار نگرفته است و در واقع هدف اصلی از شکل گیری چنین مناطقی در کشورها به منظور توسعه صادرات است و یکی از اقدامات ما باید هدایت مناطق آزاد در جهت اهدافی باشد که برای آنها طراحی شده است.

دکتر دانش جعفری افزود: به عبارت دیگر مکانیزم هایی که برای تولید در این مناطق ایجاد می شود باید به گونه ای باشد که قیمت تمام شده کالا در مناطق آزاد کمتر از سرزمین اصلی باشد.

◆ **روند افزایشی صادرات غیر نفتی ادامه دارد به طوری که در شش ماهه نخست سال جاری ۸۳ درصد صادرات غیر نفتی به لحاظ ارزشی رشد داشته است**

توسعه صادرات



در سرمایه، خرید سهام بانک‌های خارجی، ایجاد خط اعتباری و تامین مالی براساس سرمایه‌گذاری مشترک و ایجاد شعب در کشورهای هدف بخشی از ماموریت‌های بین‌المللی این بانک است.

وی افزود: برای تسهیل در مبادلات مالی در سطح بین‌المللی، شعبی از این بانک در کشورهای ونزوئلا، قزاقستان، الجزایر، بلاروس، اوگاندا و اریبیل عراق راه‌اندازی خواهد شد. مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران، همچنین اضافه کرد: بازارهای خوبی در کشورهای آسیای میانه، آفریقای جنوبی و کشورهای همسایه برای کالاهای ایرانی وجود دارد که این بانک آمادگی تامین مالی را به آنها اعلام می‌دارد. وی در پایان، قیمت، کیفیت و بسته‌بندی کالاهای صادراتی را مورد تاکید قرار داد و گفت: هم‌اکنون زمینه‌های تامین مالی ارزان فراهم شده است.

دکتر راعی:

عدم تعامل بانک‌ها با نهادهای صادراتی غیرنفتی را با مشکل مواجه می‌کند.

در ادامه این همایش دکتر رضا راعی، مدیر عامل پیشین بانک تجارت، توسعه شبکه بانک‌های ایران در کشورها و بازارهای هدف را یکی دیگر از الزامات توسعه صادرات دانست و گفت: شبکه بانکی کشور باید سیستم‌های خود را به گونه‌ای طراحی کند و توسعه دهد که موجب تسهیل صادرات غیرنفتی کشور باشد. مدیر عامل پیشین بانک تجارت، با اشاره به آمادگی این بانک در چارچوب ضوابط قانونی برای کمک به تولید برای صادرات و افزایش صادرات غیرنفتی کشور به تشریح اقدامات این بانک برای پرداخت تسهیلات و گشایش اعتبارات اسنادی پرداخت.

وی همچنین از افزایش ۱۲ درصدی پرداخت تسهیلات برای صادرات در سال ۸۵ نسبت به سال ۸۴ خبر داد و افزود: روند افزایش این تسهیلات امسال نیز ادامه دارد.

صورت‌های مالی حسابرسی شده از الزامات کار محسوب می‌شود.

رییس کل بانک مرکزی، خاطر نشان کرد: ارایه صورت‌های مالی حسابرسی شده می‌تواند امکان اخذ تسهیلات مالی را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان فراهم کند و مهمتر اینکه صادرکنندگان می‌توانند از این طریق به منابع مالی بین‌المللی نیز دست یابند.

دکتر پرویزیان، بانک درصدد کاهش هزینه‌های مالی صادرکنندگان است.

در ادامه همایش تولید برای صادرات و پس از سخنان رییس کل بانک مرکزی، دکتر کورش پرویزیان، مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران به سخنرانی پرداخت و گفت: علاوه بر تامین مالی ارزان، کاهش هزینه‌های مالی صادرکنندگان نیز از سیاست‌های استراتژی این بانک به شمار می‌رود.

وی با اشاره به اهداف بانک توسعه صادرات بیان کرد: توسعه کمی و کیفی صادرات، حفظ جایگاه هدایتی این بانک در امور صادراتی، تعمیق و تحکیم زمینه‌های بانک تخصصی، ایجاد ارتباط فعال و موثر با بانک هم‌تراز در سطح بین‌المللی و هدایت و ترویج تحقیق و توسعه صادرات، بخشی از اهداف مهم این بانک هستند.

دکتر پرویزیان با اشاره به اینکه ۵۳ درصد صادرکنندگان نمونه کشور از سوی بانک توسعه صادرات ایران تامین مالی شده‌اند گفت: پیش‌بینی می‌شود که سهم پرداخت تسهیلات صادراتی بانک توسعه صادرات به هشت میلیارد دلار برسد در حالی که این رقم هم‌اکنون یک میلیارد دلار است و قطعاً افزایش سرمایه در این زمینه نقش موثری دارد.

رییس هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران، در خصوص ماموریت‌های بانک توسعه صادرات در سطح بین‌الملل گفت: توسعه حضور بین‌المللی از طریق مشارکت

